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[bookmark: _Hlk62481551]Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SWZ


Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi

Znak sprawy:  1/ZP/PN/23
Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane  pytania dotyczące zapisów treści SWZ do w/w postępowania.  

Pytanie 1, cyt: „SWZ - rozdział XX, załącznik nr 2 – formularz ofertowy pkt 3 ppkt 1) Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).”
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy, tj: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.”?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3,  cyt.: „Opis przedmiotu zamówienia Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?”.
Odpowiedź: Nie.

[bookmark: _Hlk71289157]Pytanie 4,  cyt.: „Opis przedmiotu zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie PPE objętych przedmiotowym postępowaniem, dla których będzie składane oświadczenie/oświadczenia dla odbiorców uprawnionych na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243 ).”
Odpowiedź: 
	WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Łodzi
	Łódź
	zasilanie nr.1
	Okólna
	181
	91-520
	Łódź
	PLLZED000067920002

	WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Łodzi
	Łódź
	zasilanie nr.2
	Okólna
	181
	91-520
	Łódź
	PLZED000057247105

	WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Łodzi
	Łódź
	poradnia Zgierz
	Długa 
	56
	95-100
	Zgierz
	PLLZED000041404400

	WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Łodzi
	Łódź
	Pawilon A
	Wycieczkowa 
	86
	91-520
	Łódź
	PLLZED000017925903

	WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Łodzi
	Łódź
	zasilanie nr.1
	Szpitalna
	5
	65-080
	Tuszyn
	PLZELD010006400193

	WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Łodzi
	Łódź
	zasilanie nr.2
	Szpitalna
	5
	65-080
	Tuszyn
	PLZELD010006400293



Pytanie 5, cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 5, załącznik nr 3 (2) do umowy Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?”.
Pytanie 6,  cyt.: „SWZ –załącznik nr 3 (2) do umowy W przypadku braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy (pytanie nr 5) wnioskujemy o uzupełnienie treści pełnomocnictwa o poniższy zapis: „Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom …………………….oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ………………………..do wykonywania takich czynności”.
Odpowiedź dla pytania nr 5 i nr 6: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 5 i nadaje mu brzmienie:
„5. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę”.
Jednocześnie usuwa z treści projektowanych postanowień umowy Załącznik nr 2 –  Pełnomocnictwo.

Pytanie 7,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 1 Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?”.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1 Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź: 
	91-520
	Łódź
	zasilanie nr.1
	Okólna
	
181
	PLLZED000067920002
	 Okres rozliczeniowy
 co 1-miesiąc

	91-520
	Łódź
	zasilanie nr.2
	Okólna
	1181
	PLZED000057247105
	Okres rozliczeniowy
 co 1-miesiąc

	91-520
	Łódź
	poradnia Zgierz
	Długa 
	556
	PLLZED000041404400
	Okres rozliczeniowy
 co 2-miesiące nieparzyste

	91-520
	Łódź
	Pawilon A
	Wycieczkowa 
	886
	PLLZED000017925903
	Okres rozliczeniowy
 co 2-miesiące parzyste

	91-520
	Łódź
	zasilanie nr.1
	Szpitalna
	55
	PLZELD010006400193
	Okres rozliczeniowy
 co 1-miesiąc

	91-520
	Łódź
	zasilanie nr.2
	Szpitalna
	55
	PLZELD010006400293
	Okres rozliczeniowy
 co 1-miesiąc



Pytanie 9,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §8 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.”
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 8 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:
1. Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których mowa w § 7 ust. 1, zostaną uregulowane przelewem, odpowiednio przez Zamawiającego na konto Wykonawcy w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Zamawiającego na rachunek podany w fakturze. Faktury będą wystawiane w sposób następujący : 
- Nabywca : WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, 91-520 Łódź, ul. Okólna 181
- Odbiorca: WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, 91-520 Łódź, ul. Okólna 181
- Płatnik: WZZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, 91-520 Łódź, ul. Okólna 181
Złożenie faktury następuje w formie pisemnej lub w formie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem platformy dostępnej pod adresem https://efaktura.gov.pl lub w formie elektronicznej na adres: dzialksiegowosci@centrumpluc.com.pl.

Pytanie 10,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 1 Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy/Płatnik (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 2 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:
2. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 12,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §12 ust. 2 pkt 3) Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §14 ust. 2 Z uwagi na przedmiot zamówienia, Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie zapisu: „(…) w tym utraconych korzyści.(…)” lub jego wykreślenie”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zapis, o którym mowa w powyższym pytaniu należy interpretować zgodnie z definicją określoną w kodeksie cywilnym.

Pytanie 14,  cyt.: „SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ jednocześnie nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz zabezpieczenia należności.

Prosimy o uwzględnienie powyższych modyfikacji przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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                 Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
          								         Marzena Kolasa
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